
1z7 

 

D/020/118/2026                  Dziekanowice, 13.01.2026 r. 

 

 

 

ZARZĄDZENIE DYREKTORA 

MUZEUM PIERWSZYCH PIASTÓW NA LEDNICY [MPPL] 

Nr 3 z dnia 13.01.2026 r. 

 

w sprawie: sezonu turystycznego 2026  

 

Na podstawie §14 ust. 2 pkt 6 Statutu Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy stanowiącego załącznik 

do uchwały nr XIV/392/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 stycznia 2016 roku, 

zarządzam co następuje: 

 

 

 

§ 4  

Bilety bezpłatne 

 
1. Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 maja 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 902) 

całkowite zwolnienie od opłat za wstęp do Muzeum przysługuje: 

a. osobom fizycznym odznaczonym Orderem Orła Białego, Orderem Wojennym Virtuti Militari, 

Orderem Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej, Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”; 

b. pracownikom muzeów wpisanych do Państwowego Rejestru Muzeów; 

c. członkom Międzynarodowej Rady Muzeów (ICOM); Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków 

(ICOMOS); Stowarzyszenia Muzealników Polskich; Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym 

Powietrzu w Polsce; członkom Czeskiego i Słowackiego Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym 

Powietrzu; Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich; 

d. posiadaczom Karty Polaka, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1598);  

e. weteranom i weteranom poszkodowanym; 

f. dzieciom do lat 7;  

g. przewodnikom licencjonowanym; 

h. posiadaczom Złotego Biletu wydanego przez Muzeum; 

i. studentom archeologii, historii, etnologii/antropologii kulturowej; 

j. posiadaczom zaproszeń wydanych przez Muzeum; 

k. senatorom i posłom. 

 

       2. Bilet bezpłatny przysługuje emerytowanym pracownikom Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy. 

 

 § 5 

  
1. Dokumentami potwierdzającymi uprawnienie do korzystania z ulgi w opłacie lub zwolnienia z opłaty za 

wstęp do muzeów są: 

 

a) legitymacje szkolne, studenckie, słuchaczy, uczestników studiów doktoranckich, doktoranta  

(ulgowy lub bezpłatny); 

 

b) legitymacje emeryta-rencisty (ulgowy); 

 

c) legitymacje dokumentujące niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności (ulgowy); 

 



2z7 

 

d) legitymacje służbowe przysługujące osobom, o których mowa w § 3 pkt 1c i § 4 pkt 1b  

(ulgowy lub bezpłatny); 

 

e) legitymacje poświadczające przyznanie odznaki, orderu lub medalu osobom, o których mowa  

w § 3 pkt 1d i § 4 pkt 1a (ulgowy lub bezpłatny); 

 

f) zaświadczenia lub legitymacje potwierdzające uprawnienia kombatanckie (ulgowy); 

 

g) legitymacje Membership Card ICOM i Membership Card ICOMOS (bezpłatny), legitymacja członkowska 

Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce, Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym 

Powietrzu w Czechach, Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich oraz Stowarzyszenia 

Muzealników Polskich (bezpłatny);  

 

h) Karta Polaka (bezpłatny); 

 

i) inne dokumenty potwierdzające uprawnienia osób, o których mowa w § 3 pkt 1a–c, do korzystania  

z ulgi w opłacie za wstęp do muzeów w państwach członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji 

Szwajcarskiej oraz państwach członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – 

stronach umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym (ulgowy); 

 

j) Złoty Bilet, zaproszenie; 

 

k) dokument potwierdzający wiek; 

 

l) ważny Wspólny Bilet Samorządowy; 

 

m) legitymacje senatorskie i poselskie; 

 

n) legitymacje emerytowanego pracownika Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy. 

 

 

2. Honorowana jest Karta Dużej Rodziny, Wielkopolska Karta Rodziny przy zakupie biletu normalnego  

i ulgowego (poza biletem imprezowym):  

• Do WPE,  SM i na WROL – od biletu normalnego zniżka 5 zł, od ulgowego 3 zł  

• Do GGC i GGR – od biletu normalnego zniżka 3 zł, od ulgowego 2 zł. 

 

3. Posiadacz ważnego Złotego Biletu upoważniony jest do bezpłatnego wstępu do Muzeum oraz do udziału  

w imprezach plenerowych organizowanych przez Muzeum w trakcie ważności Złotego Biletu. Posiadacz 

Złotego Biletu obsługiwany jest w kasach Muzeum bez kolejki w celu pobrania bezpłatnego biletu. 


